
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.74 del Reg.
Data 22-07-2019

Oggetto: ACCORDO DI PARTENARIATO PER
"PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE CICLOVIA
VALLATA DEL TRONTO (FONDI POR FESR
MARCHE 2014/2020. ASSE 8 INTERVENTO
26.3.1). DGR 37/2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di luglio
alle ore 13:30, nella sala delle adunanze del comune suddetto,
convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e
risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con la Delibera di Giunta Regionale nr. 37 del 22 gennaio 2019 è stato approvato-
lo schema dell’Accordo di partenariato finalizzato alla progettazione e realizzazione
della “Ciclovia della vallata del Tronto”, progetto che interessa il territorio dei
Comuni di Ascoli Piceno, Acquasanta Terme, Castel di Lama, Colli del Tronto,
Maltignano, i quali rispondono alle caratteristiche richieste dalla fonte di
finanziamento POR FESR 2014/2020 – Asse 8 che per la specifica misura consente di
finanziare i soli Comuni appartenenti alla “aree urbane” regionali, con priorità per
quelli ricadenti all’interno del cratere sismico definito a seguito degli eventi del 24
agosto e 26-30 ottobre 2016;

che in fase di concertazione tra la Regione e gli Enti locali (Provincia di Ascoli Piceno-
e Comuni) è stata espressa la volontà di condividere una strategia comune per
predisporre un progetto unitario e sinergico a partire dalla sottoscrizione dell’Accordo
di partenariato, il cui schema è stato già approvato dalla Giunta regionale con la
delibera sopra citata n. 37 del 22/01/2019;

che con la nota 85.40.20/2019/TPL/118 il servizio Tutela, Gestione e Assetto del-
Territorio della Regione Marche ha chiesto di comunicare l’adesione di questo
Comune mediante formale adozione dello schema di accordo da parte dei competenti
organi;

VISTO pertanto l’”Accordo di partenariato” qui allegato quale parte integrante e sostanziale
del presente atto;

CONSIDERATO che la finalità dell’Accordo è quella di regolare i rapporti tra le
Amministrazioni impegnate nella realizzazione dell’intervento in oggetto ovvero si
impegnano reciprocamente a rendere quanto più possibile celeri le procedure amministrative
di rilascio delle autorizzazioni, concessioni, permessi, nulla osta ed ogni altro atto o titolo
abilitativo necessario alla realizzazione dell’opera;

DATO ATTO che con l’accordo:
viene individuata la Provincia di Ascoli Piceno quale soggetto attuatore per la-
predisposizione dello studio di fattibilità tecnico economico dell’opera denominata
“Ciclovia della Vallata del Tronto”
viene indicato che i costi relativi al progetto di fattibilità tecnico economico e ai-
successivi livelli di progettazione sono totalmente riconosciuti e rimborsabili
nell’ambito del finanziamento Por Fesr 2014/2020 Asse 8;
viene indicato l’importo totale dell’intervento  pari ad €.5.000.000,00 finanziato a-
valere sui fondi Eventi sismici Por Fesr Marche 2014-2020;

CONSIDERATO che il Comune di Maltignano sarà comproprietario della rete ciclabile
ricadente nel proprio territorio e sarà tenuto alla gestione e manutenzione da attuare in base a
successivi accordi tra i soggetti sottoscrittori;

VISTO l’ art. 48 del D.Lgs. 267/2000 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento
degli EE.LL.;

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 22-07-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, riportati in calce alla
proposta di deliberazione;

Ad unanimità di voti legalmente espressi

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente-
provvedimento

DI ADERIRE all’Accordo di partenariato finalizzato alla progettazione e realizzazione-
della “Ciclovia della vallata del Tronto”, che interessa il territorio dei Comuni di Ascoli
Piceno, Acquasanta Terme, Castel di Lama, Colli del Tronto, Maltignano, i quali
rispondono alle caratteristiche richieste dalla fonte di finanziamento POR FESR
2014/2020 – Asse 8 che, per la specifica misura consente di finanziare i soli Comuni
appartenenti alla “aree urbane” regionali, con priorità per quelli ricadenti all’interno del
cratere sismico definito a seguito degli eventi del 24 agosto e 26-30 ottobre 2016;

DI DARE ATTO che i costi relativi al progetto di fattibilità tecnico economico e ai-
successivi livelli di progettazione sono totalmente riconosciuti e rimborsabili nell’ambito
del finanziamento Por Fesr 2014/2020 Asse 8;

DI DARE ATTO che il Comune di Maltignano sarà comproprietario della rete ciclabile-
ricadente nel proprio territorio e sarà tenuto alla gestione e manutenzione da attuare in
base a successivi accordi tra i soggetti sottoscrittori;

DI DARE ATTO che il testo dell’Accordo in questione viene allegato quale parte-
integrante e sostanziale del presente atto alla voce “documenti”;

DI DICHIARARE infine il presente atto, con separata votazione unanime,-
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico sull’Ordinamento degli
Enti Locali approvato con il D.Lgs. 18/8/20000 nr. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 22-07-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 05-08-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 654 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 7015 del 05-08-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-07-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  05-08-2019  al  20-08-2019  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 21-08-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 05-08-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 22-07-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


